

N:o 24.

Ank. till Riksd. Kansli den 5 Mars 1875, kl. 12 midd.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående utbyte af jord mellan kronan och Stockholms stad för utvidgning af Stallgatan å Blasiiholmen.

(I. A.)

Sedan beslutadt blifvit, att en byggnad för Musikaliska Akademien och dess läroverk skall å norra delen af kronans tomt N:o 8 i kvarteret Blasiiholmen uppföras, å hvilken tomts södra del det till Statsministern för utrikes ärendena upplåtna boställshus är beläget, och efter det med anledning af förenämnda beslut fråga blifvit väckt derom, att förstberörda byggnad ej måtte, till hinder för en framdeles behöflig utvidgning af Stallgatan, förläggas närmare samma gata, än att ett mellanrum af 45 fot från motsatta gatulinien uppstode, har Öfverståthållare-embetet, som fått sig anbefaldt att med yttrande och förslag i ärendet till Kongl. Maj:t inkomma, i sådant afseende öfverlemnadt ett af Stockholms stadsfullmäktige afgifvet utlåtande, hvari desse, med anmälan att de gått i författning om förvärfvande för stadens räkning af tomten N:o 36 i samma kvarter, bland annat anhållit att i och för ofvan omförmälda ändamål, eller en förändring af Stallgatan, staden måtte få tillbyta sig en uppgifven och utefter samma gata belägen sträcka af tomten N:o 8 om 3,612 kvadratfots yta, mot det att staden till kronan afstode så väl en, jemväl uppgifven, del af tomten N:o 36 som ock den mellan tomten N:o 8 och den blifvande Strandgatan belägna, staden nu tillhöriga, jordrymd, hvilka båda stycken tillsammans jemväl innehölle 3,612 kvadratfot, dervid dock skulle iakttagas, att den del af tomten N:o 8, som komme att tillfalla

staden, men hvarå nu Statsministerns för utrikes ärendena boställe är till en del uppfördt, ej finge af staden tillträdas förr, än ny- eller ombyggnad af bostället förekomme, varande detta utbyte, enligt af Kongl. Musikaliska Akademiens delegerade och Öfverintendents-embetet å den angående utbytet upprättade planritning tecknade intyg, af dessa myndigheter tillstyrkt; och har Kongl. Maj:t i ofvanberörda, till Stats-Utskottets behandling hänvisade proposition (N:o 25) föreslagit Riksdagen att lemna bifall till det sökta och för ifrågavarande gatu-utvidgnings verkställande erforderliga utbyte af mark mellan kronan och Stockholms stad, på sätt och under förbehåll, som stadsfullmäktiges förslag innehåller.

Utskottet, som tagit del af de ärendet rörande handlingar och för sin del ej har något att mot Kongl. Maj:ts framställning erinra, får, under återopande af hvad i Kongl. propositionen är anfördt, hemställa,

att hvad Kongl. Maj:t täckts föreslå måtte varda af Riksdagen bifallet.

Stockholm den 5 Mars 1875.

På Stats-Utskottets vägnar:

ARVID FR:SON POSSE.
